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فراخبر 

چرا عمر دولت ها در لبنان کوتاه است؟

سید رضی عمادی- حسان دیاب، پنجاه و چهارمین نخست وزیر 
لبنان از سال 1943 که این کشور به استقلال رسید تاکنون بود.از 
سال 1992 تاکنون پنج نخست وزیر از سمت خود استعفا کردند.
عمر کرامی در سال 1992 از نخست وزیــری لبنان استعفا کرد 
و رفیق حریری جایگزین وی شد. عمر کرامی برای دومین بار در 
سال 2005 از نخست وزیری استعفا کرد.نجیب میقاتی در سال 
2013 و سعد الحریری نیز در سال 2019 از سمت نخست وزیری 
لبنان استعفا کردند و حسان دیاب نیز پنجمین نخست وزیر مستعفی 
لبنان در 28 سال اخیر بود. بنابراین کنار رفتن دولت ها با استعفا در 
لبنان موضوع جدیدی نیست. نکته دیگر این است که حسان دیاب 
پس از کمتر از هفت ماه از سمت نخست وزیری لبنان استعفاکرد 
، اما کمترین مدت نخست وزیری به دیاب اختصاص ندارد.نجیب 
میقاتی در سال 2005 تنها سه ماه نخست وزیری را بر عهده داشت. 
عمر کرامی نیز در سال 2005 تنها چهار ماه در پست نخست وزیری 
حضور داشت.نکته مهم دیگر این است که مخالفان مقاومت در داخل 
و خارج از لبنان تلاش می کنند از طریق رسانه های سنتی و نوین، 
از یک سو استعفای دولت دیاب را شکست حزب ا...اعلام و از سوی 
دیگر حزب ا... را عامل نابه سامانی های اقتصادی و سیاسی در لبنان 
معرفی کنند.واقعیت این است که استعفای دیاب شکست حزب ا...
محسوب نمی شود زیرا دیاب نخست وزیر مقاومت نبود بلکه صرفاً با 
مساعدت ائتلاف مقاومت موفق به تشکیل کابینه شد همان گونه که 
حزب ا... در فرایند تشکیل دولت های نجیب میقاتی در سال 2011، 
تمام سلام در 2014 و سعد الحریری در سال های 2016 و 2019 
نیز همکاری کرد. معرفی حزب ا...به عنوان عامل نابه سامانی های 
کنونی لبنان نیز "وارونه سازی واقعیت" و "تصویرسازی نادرست" در 
قالب جنگ شناختی علیه حزب ا... است. در 28 سال اخیر حدود 15 
سال قدرت در اختیار رفیق الحریری )10 سال( و سعد الحریری )5 
سال( بود.52 ماه قدرت در اختیار فواد سنیوره بود که مخالف جدی 
حزب ا... محسوب می شد.نجیب میقاتی و تمام سلام نیز جمعاً 70 
ماه قدرت را در اختیار داشتند که هر دو از جریان 14 مارس بودند. 
در دولت های "سلیم الحص" )1998 تا 2000( و عمر کرامی )21 
اکتبر 2004 تا 28 فوریه 2005( نیز اساساً حزب  ا... لبنان نقشی 
در قدرت و هیچ مشارکتی نیز در شکل گیری دولت نداشته است.
نکته مهم و پایانی این است که تحولات معاصر لبنان از سال 1943 
تاکنون نشان می دهد عمر دولت ها در این کشور کوچک، کوتاه 
است.به طور میانگین در 78 سال اخیر 54 نخست وزیر با میانگین 
عمر یک سال و چهار ماه در لبنان روی کار آمده اند.از زمان روی کار 
آمدن رفیق حریری در سال 1992 تاکنون یعنی در 28 سال لبنان 
شاهد 12 دولت بود که میانگین عمر این دولت ها دو سال و سه ماه 
بود.این وضعیت سبب طرح سوال مهمی می شود که چرا اساساً لبنان 
سرزمین دولت های با عمر کوتاه است؟ شاید پاسخ به این سوال در 
درون جغرافیای لبنان نباشد و آن را باید خارج از تمامیت ارضی این 
کشور جست وجو کرد، همچنان که خشونت سیاسی و اجتماعی 
علیه دولت دیاب که به استعفای این دولت انجامید نیز بدون فشارهای 

خارجی شکل نگرفته است.

ــار دیگر به  ب الملل-لبنان  ــروه بین  گ
بن بست سیاسی پس از اعتراضات اکتبر 
2019 و همان سناریوهای تکراری برای 
تشکیل دولت جدید بازگشته است. پس 
از سلسله حــوادث امنیتی و سیاسی که 
به تازگی در لبنان رخ داده و آخرین آن 
ها استعفای »حسان دیــاب« بود، به نظر 
می رسد لبنان وارد یک تونل ناشناخته 
از خلأهای سیاسی و قانون اساسی و 
هرج ومرج امنیتی و به دنبال آن بحران 
نظام سیاسی شده است.دیاب در نطق 
استعفای خود با اشــاره به این که وجود 
فساد مزمن در کشور و طبقات سیاسی 
باعث فاجعه بیروت شد گفت: کسانی که 
فساد آن ها فاجعه انفجار بیروت را آفرید، 
باید از خود خجالت بکشند که با دولت من 
که موفقیتش وجود آن ها را تهدید می کند، 
همکاری نکردند.حالا پس از استعفای 
دولت لبنان، سناریوهای مختلفی درباره 
تشکیل دولت جدید مطرح می شود که 
البته همه آن ها تنها در حد تحلیل باقی 
مانده است.در شرایط کنونی بهترین گزینه 
تشکیل دولت وحدت ملی است که با توجه 
به پیامدهای انفجارهای اخیر بیروت و 
نارضایتی مردمی و مطالبات خانواده های 
گزینه  موجود،  ویرانی های  و  قربانیان 
مطرح تری برای دولت آینده لبنان است 
چرا که دشواری های بسیاری در مقابل 
برگزاری انتخابات پارلمانی قــرار دارد 
و نیازمند توافق بر سر قانون انتخاباتی 
جدید است.اما اطلاعات نشان می دهد 
که رونــد رایزنی های داخلی و خارجی 

ــرا انتخاب  هرگز سریع نخواهد بــود زی
نخست وزیر جدید مرتبط با پرونده های 
مختلفی است که بارزترین آن ها سطح 
استقبال مردم از ماهیت دولت جدید و 
نیز شخص نخست وزیر به اضافه آشنایی 
بــا برنامه های دولــت بــه ویــژه در زمینه 
برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
است که برخی طرف ها مطرح می کنند. 
البته مهم تر از همه آن ها میزان حمایت 
مالی است که دولت می تواند پیش بینی 
کند که این موضوع بستگی به دیدگاه 
سیاسی غربی در خصوص آینده لبنان 
دارد؛ همان طور که مواضع فرانسه بیانگر 
تغییر خاصی دربــاره آینده لبنان بود.اما 
آزمون حقیقی در این میان، رایزنی ها در 
خصوص تشکیل دولت همزمان با روند 
پرونده ترسیم مرزها با رژیم صهیونیستی_ 
که توسط »دیوید هیل« فرستاده آمریکا 
مدیریت می شود و قرار است هفته جاری 
اطلاعات  است.طبق  ــ  بیاید  لبنان  به 
روزنامه البناء طرح سرنگونی دولــت از 
ماه ها قبل از طریق چندین محور وجود 
داشــت: تشدید بحران های اقتصادی 
افزایش  مانند  سناریوهایی  و  مالی  و 
قیمت دلار و مواد غذایی و احتکار مواد 
ــای ضـــروری همچون روغـــن و  ــالاه و ک
بنزین و سهمیه بندی بــرق، هجمه های 
سیاسی و رســانــه ای ضددولت با هدف 
متهم کــردن آن به فروپاشی اقتصادی، 
ــرای برنامه اصــلاحــات  از اجـ ممانعت 
ـ اروپایی  دولت، محاصره مالی آمریکایی ـ
ــ عربی ضدلبنان و سیاست  تحریم ها.

روزنامه البناء در این زمینه می نویسد: 
شماری از وزیران تحت فشارهای خارجی 
و داخلی و نیز تهدیدهایی که از جانب 
ــای خیابانی متوجه آن هــا بود  ــروه ه گ
مجبور به استعفا شدند و قادر نبودند در 
برابر کمپین سیاسی رسانه های حامی 
غرب که دولت را مسئول کشتار در خیابان 
معرفی می کردند مقاومت کنند تاجایی 
که سخنان حسان دیاب درباره برگزاری 
پارلمانی، موجب  انتخابات زودهنگام 
نارضایتی میشل عون و نبیه بری و حزب ا... 
می شود؛ به ویژه آن که این پیشنهاد بدون 
هماهنگی با رئیس جمهور و پارلمان بود، 
بنابراین پس از این که عون مخالفت خود را 
با برگزاری انتخابات مطرح کرد، جلسه از 
کاخ نخست وزیری به کاخ ریاست جمهوری 
منتقل شد و سپس پرونده انفجار بیروت به 
شورای دادگستری رفت که بعد از آن دولت 
استعفا کرد.اما پس از استعفای حسان 
دیاب و پذیرش آن از جانب رئیس جمهور، 
میشل عون از وی می خواهد تا تشکیل 
دولــت جدید نخست وزیر پیشبرد امور 
باشد، به دنبال آن رایزنی های ضروری 
پارلمانی برای معرفی نخست وزیر جدید 
آغاز می شود.اما نبود نام جایگزین تا این 
لحظه ممکن است رئیس جمهور را مجبور 
کند رایــزنــی هــای ضــروری در خصوص 
انتخاب نخست وزیر جدید را تا یک یا دو 
بیندازد.روزنامه  تعویق  به  آینده  هفته 
الاخبار نیز در این بــاره نوشت که محور 
ـ فرانسوی نام »نواف  ـ آمریکایی ـ سعودی ـ
سلام« حقوقدان و دیپلمات و قاضی دادگاه 
لاهه را به عنوان نامزد نخست وزیری جدید 
ــا روزنــامــه  ــت.ام لبنان مطرح کــرده اس
الجمهوریه در این زمینه اعلام کرد که در 
این میان نام »سعد حریری« نخست وزیر 
سابق و رئیس جریان المستقبل شاید بیش 
از همه برای گزینه نخست وزیری جدید 
لبنان مطرح باشد؛ اما هنوز نهایی نشده 
اســت. صرف نظر از این که چه زمانی 
دولت جدید تشکیل شود و آیا این دولت 
ــدت ملی"  بتواند مــصــداق "دولـــت وح
باشد به نظر می رسد مهم ترین تکلیف 
دولت جدید رسیدگی به پرونده انفجار و 
سامان دادن به اوضاع سخت و شکننده 
اقتصادی کشور باشد. این که شخص 
جایگزین چه کسی و با چه بهره ای از 
توانمندی باشد باید به انتظار نشست. 
خیابان هــای بیروت حتی پس از خبر 

استعفا همچنان ناآرام است.

برگردان سخنان ماکرون 

 تا این لحظه انفجار بندر بیروت علاوه بر خسارت 
و  کشته   200 از  بیش  و  دلاری  میلیارد   16
7000 زخمی ،یک دولت را نیز سرنگون کرده 
است.انفجار بیروت، رساترین پــژواک فشل و 
ناکارآمدی نظام سیاسی فرقه ای و بوروکراتیک 
لبنان و در کل، نظم منطقه ای شکل گرفته از 
سایکس پیکو تاکنون اســت. از ســال 2014 
گلوگاه  مهم ترین  در  )آمونیوم(  بالقوه  بمبی 
تجاری لبنان کارگذاشته شده، ولی هیچ دولتی 
نه دولت  پیشین حریری نه دولت کنونی دیاب، 
زحمت انتقال آن به مکانی امن را به خود نداده 
اند و اساسا امر مهمی در متن دعواهای سیاسی و 
حزبی قلمداد نشده؛ اما این ها تنها اثر آنی فاجعه 
اســت؛ فاجعه ای که دور از ذهن است بیروت 
بتواند به این زودی از زیر آوار آن سر بــرآورد و 
می رود که تبعات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
بی سابقه ای داشته باشد. در این زمینه، سه عامل 
مانع خوش بینی ولو حداقلی به اصلاح و ترمیم 
وضعیت برآمده از انفجار و کنترل پیامدهای آن 
است و همزمان مروج یک نوع بدبینی حداکثری 
ــت زمانی  ــت. نخست ایــن کــه انفجار درس اس
اتفاق افتاد که لبنان با بحران اقتصادی نسبتا 
بی سابقه ای مواجه است و در این شرایط دولت 
لبنان توان مالی تامین 16 میلیارد دلار حجم 
خسارت بــرآورد شده را برای ترمیم ویرانی ها 
ــدارد و جــدا از  و کنترل تبعات اقتصادی آن ن
این زیان ها، آسیب دیــدن بندر بیروت بحران 
پیامدهای  بر  و  عمیق تر  را  کنونی  اقتصادی 
سیاسی و اجتماعی آن خواهد افزود.دوم این که 
نه تنها هیچ نوع وفاق و انسجامی میان نیروهای 
سیاسی بــرای مواجهه مشترک با این فاجعه 
ــدارد، بلکه به آن به عنوان یک فرصت  وجــود ن
علیه طرف مقابل و تسویه حساب های داخلی 
و منطقه ای می نگرند و جریان 14 مــارس در 
صرافت بهره برداری از آن به دنبال پایان دادن به 
حضور حزب ا... در قدرت و خلع سلاح آن است. 
سوم این که با وجود اعلان کمک های خارجی، 
اما این کمک ها بیشتر پزشکی و درمانی است 
و بعید است کمک اقتصادی قابل توجهی برای 
عبور از ایــن محنت در شرایط فعلی با وجود 
ــران در  ــرف، ای وعــده هــا انجام گیرد. از یک ط
شرایط کنونی توان مالی تامین اعتبارات لازم 
برای بازسازی و جبران زیان های اقتصادی انفجار 
را ندارد و از طرف دیگر نیز عربستان سعودی که 
در گذشته حکومت مورد حمایت خود را در راس 
قدرت در لبنان می دید و در چنین مواقعی دست 
و دلبازانه میلیارد دلاری کمک می کرد، دست 
به جیب نخواهد بــرد. موضع دیگر کشورهای 
محور عربستان نیز چنین خواهد بود اما دیگر 
قدرت های خارجی و بین المللی نظیر آمریکا و 
دولت های اروپایی نیز چنین خواهند کرد و بدون 
اصلاحات سیاسی و اقتصادی جــدی مد نظر 
وعده های خود را عملی نخواهند کرد و در نهایت 
کمک های مالی جزئی ارسال  می کنند. سخنان 
امانوئل ماکرون در میان جمعی از مردم بیروت در 
این خصوص جالب توجه است. وی گفته است 
که پاریس "بــرای دولــت بــدون پشتوانه مردمی 
چک سفید نمی کشد" و به "دست های فاسد" 
پولی نمی سپارد و بدون انجام اصلاحاتی کمکی 
نمی کند. در واقع برگردان این سخنان ماکرون 
تنها ساقط کردن دولت دیاب که دوشنبه شب اتفاق 
افتاد نیست، بلکه قطع نفوذ ایران و حضور حزب ا...
در قدرت است. لبنان ماه های بسیار پرتنشی پیش 
روی خود دارد و بحران داخلی با خلأ قدرت ایجاد 

شده، ابعاد وسیع تری پیدا خواهد کرد.

تحلیل روز

پوتین در پیام تبریک به رئیس جمهور بلاروس: بیایید بیشتر ادغام شویم 

ولادیمیر در فکر احیای مرزهای شوروی
نبی شریفی- شش سال از انتخابات بحث 
برانگیزی که منجر به جدایی شبه جزیره کریمه 
از اوکراین و الحاق آن به روسیه شد، می گذرد؛ 
حالا پیام تبریک ولادیمیر پوتین به الکساندر 
لوکاشنکو برای آغاز ششمین دوره ریاست 
جمهوری اش بر بلاروس خبرساز شده است. 
در پیام تبریک پوتین آمده است: »امیدوارم 
فعالیت دولت شما مناسبات متقابل روسیه و 
بلاروس را در همه زمینه ها تسهیل، همکاری 
ها را در داخل کشور یکپارچه و متحد، عمیق 
تر و فرایند ادغام را تقویت کند.« پیامی که به 
وضوح نشان می دهد میراث دار تزار ها در فکر 
زنده کردن مرزهای سیاسی شوروی سابق 
در قرن بیست و یکم است.  روسیه از دیرباز 
متحد مینسک بــوده و با هــدف تــلاش برای 
ادغام این کشور و تشکیل کشوری یکپارچه و 
متحد خواهان روابط بسیار نزدیک با بلاروس 
بوده است؛ حال آن که لوکاشنکو تاکنون این 
درخواست را رد کرده و روسیه را به تلاش برای 
بلعیدن این کشور 9 و نیم میلیون نفری متهم 
کرده بود. بلاروس یک کشور ترانزیت کلیدی 
بــرای نفت روسیه است که کرملین به غرب 
صادر می کند. مسکو مدت هاست که بلاروس 
را به عنوان منطقه ای حائل میان روسیه و قلمرو 
ناتو قلمداد می کند. به گزارش یورونیوز، پوتین 
در ادامه پیام تبریکش اظهار امیدواری کرد 
ــلاروس در یک بلوک دفاعی که هر دو  که ب
کشور در آن عضویت دارند بیش از گذشته به 
مسکو نزدیک شود و در جهت تقویت مناسبات 
نظامی و سیاسی با روسیه حرکت کند. تبریک 
به »آخرین دیکتاتور اروپا« برای ششمین دوره 
ریاست جمهوری اش از سوی کرملین، در 
حالی است که ولادیمیر پوتین با تغییر قانون 
اساسی روسیه در اوایل تیر، خود در مسیر ابدی 
شدن گام برداشته است. پوتین 67 ساله که از 

سال 2000 به این سو در مقام رئیس جمهور یا 
نخست وزیر بر روسیه حکم رانده، با قوانینی که 
ماه گذشته تصویب شد می تواند تا سال 2036 

)86 سالگی اش( بر روسیه حکومت کند. 

فرار رقیب به لیتوانی	 
از سوی دیگر، در حالی که بازداشت گسترده 
معترضان به نتیجه انتخابات در بلاروس 
ادامه دارد، تیخانوفسکایا رهبر معترضان 
به لیتوانی گریخت. دیروز، وزیر امور خارجه 
لیتوانی، لیناس لینکویسیوس در توئیتر 
خود اعلام کرد که »سوتلانا تیخانوفسکایا« 
انتخابات  در  لوکاشنکو  آلکساندر  رقیب 
ــود را  ــن کشور کــه خ ریــاســت جمهوری ای
برنده انتخابات اعلام کرده به لیتوانی آمده 
است. وزیر خارجه لیتوانی خبر داد که او 
در جایی »امن« در لیتوانی به سر می برد. 
تیخانوفسکایا پیش از عزیمت به لیتوانی 
دو فرزند خود را به این کشور فرستاده بود. 
این در حالی است که همسرش سرگئی 
تیخانوفسکی، وبلاگ نویس بنام بلاروس، 
از اواخر مه سال جاری به اتهامات مختلفی 
در مینسک، پایتخت این کشور، زندانی شده 
است. لیتوانی کشوری عضو اتحادیه اروپا و 
پیمان دفاعی ناتو به شمار می رود و عموما به 
چهره های اپوزیسیون کشورهای بلاروس و 
همچنین روسیه پناهندگی اعطا می کند. 
پناهندگی تیخانوفسکایا در حالی است که 
پس از اعلام نتایج انتخابات تاکنون دو نفر 
کشته شده اند. طبق گــزارش خبرگزاری 
ــه پلیس از  ــدان گفتند ک ــاه فــرانــســه، ش
گلوله های لاستیکی، نارنجک های بی حس 
کننده و گــاز اشـــک آور استفاده می کرده 
ــزار نفر نیز در جریان  است.بیش از دو ه

ناآرامی های بلاروس بازداشت شدند.

سربازان آمریکایی در تایلند به دنبال چه هستند؟ 

لهستان دوم در دریای چین جنوبی!
حدود 3600 سرباز آمریکایی برای همکاری در 
 )SFAB SMEE( رزمایش نیروی زمینی ارتش تایلند
وارد این کشور شدند.سوالی که برای مردم و برخی 
از رهبران احــزاب ایجاد شده این است که کشور 
تایلند در وضعیت جنگ  یا اختلاف با کشوری نیست 
که بخواهد در این شرایط سخت بیماری تمرینات 
و رزمایش نظامی داشته باشد.نکته این جاست که 
آمریکا پس از وارد کردن ناوگان های نظامی خود در 
آب های چین و تهدید حمله موشکی چین به ناوهای 
دریایی خود، نیاز به پایگاه موشکی در جنوب شرق 
آسیا را احساس کرد.در این منطقه کامبوج متحد 
چین است، ویتنام دشمنی دیرینه ای با آمریکا دارد، 
ژاپن و کره جنوبی آمادگی همکاری لازم را ندارند و 
سنگاپور هم قابلیت تاسیس پایگاه موشکی را ندارد 
به همین دلیل تایلند بهترین گزینه برای تاسیس 
یک پایگاه موشکی در منطقه جنوب شرق آسیاست.
پس از به نمایش گذاشتن موشک های برد متوسط 
با نام »تونگ فانگ« توسط چین، آمریکا احساس 
خطر بیشتری کرده است، به همین دلیل  به یک 
پایگاه موشکی نیاز دارد که بتواند موشک های فرا 
صوتی خود را در منطقه آماده شلیک کند.سربازان 
آمریکایی که وارد تایلند شده اند بیشتر تکنیسین و 
مهندسان ارتش آمریکا هستند و سفر آن ها به تایلند 
هم برای بررسی امکانات و آماده سازی این کشور 
برای هدف اصلی خود یعنی احداث پایگاه موشکی 
در جنوب شرق آسیاست. این موضوع نیز به شدت 
باعث نارضایتی مردم تایلند و احزاب سیاسی کشور 
شده است تا جایی که بسیاری از احزاب سیاسی از 
دموکرات و جمهوری خواه گرفته تا سلطنت طلب و 
مشروطه خواه به شدت با حضور پایگاه موشک های 
مافوق صوت آمریکا در تایلند مخالفت کرده اند.برای 
مردم تایلند جای سوال دارد که آمریکا با در اختیار 
داشتن جزیره »گوام« و روابط تنگاتنگ با کشورهایی 
مثل ژاپن و کره جنوبی چرا تایلند را برای این کار 
انتخاب کرده و چرا ارتش و دولت تایلند در این زمینه 

قصد همکاری کردن با آمریکا را دارنــد تا تایلند را 
وارد درگیری و اختلاف بین آمریکا و چین کنند.اما 
آن چه فراتر از این مسائل در حال رخ دادن است، 
استراتژی یک تیر و دو نشان آمریکا در تایلند است. 
تصمیم آمریکا در برپایی پایگاه موشکی در تایلند، 
این کشور را به لهستان دوم برای مقابله با چین تبدیل 
خواهد کرد و فرهنگ پایدار و سیاست بی طرفی 
کشور لبخندها را به زوال خواهد کشید و با ایجاد 
نارضایتی های گسترده و یکپارچه کردن تمام گروه ها 
و احزاب سیاسی تایلند، نظام سیاسی و پادشاهی 
500 ساله تایلند را با چالش جدی فروپاشی روبه رو 
خواهد کرد.آمریکا امید داشت پادشاه جدید تایلند 
به دلیل ریشه های فرهنگی و آموزشی اش که با غرب 
در ارتباط بود، خود شخصا تایلند را به دامان غرب و 
آمریکا بیندازد اما پادشاه جدید در سه سال گذشته با 
اتخاذ سیاست های بی طرفانه و همچنین اقداماتی 
در راستای بازیابی فرهنگ غنی مردم تایلند همچون 
دستور به تعطیلی بسیاری از کلوب های شبانه، 
سامان دهی سیاست های گردشگری، بررسی برای 
بازگرداندن مقام سلطنتی شیخ الاسلامی به صورت 
رسمی، اتخاذ سیاست های بی طرفانه و مستقل 
در وقایع مختلف بین المللی از جمله رای ممتنع به 
قطعنامه آژانس انرژی اتمی علیه ایران و همچنین 
اتخاذ بی طرفی در تنش میان چین و هند، نشان 
داد که به دنبال تبدیل تایلند به جزیره ای مستقل 
در جنوب شرق آسیاست، اتفاقی که به شدت منافع 
آمریکا را در جنوب شرق آسیا و دریای چین جنوبی 
تهدید خواهد کــرد.در همین باره به نظر می رسد 
آمریکا با کمک دولت تایلند که نخست وزیرش طی 
انتخاباتی مشکوک و پس از چهار سال حکومت بر 
آمده از کودتا قدرت را به دست گرفت، قصد دارد طرح 
جدیدی را به صورت همزمان هم در راستای تثبیت 
حضور نظامی خود در جنوب شرق آسیا و هم ایجاد 
تغییرات گسترده و راهبردی در ساختار سیاسی و 

اجتماعی تایلند آغاز کند.

ــوی   ــ ــسـ ــ ــرانـ ــ ــر یــــــک روزنــــــــامــــــــه فـ ــ ــت ــ ــی ــ ت
Libération"لیبراسیون" )آزادی(تــیــک تاک: 
تاکتیک ترامپ ژانــدارم."رئــیــس ایــالات متحده 
که تهدید به ممنوعیت اپلیکیشن چینی مردمی 
)تیک تاک( در بین جوانان آمریکایی می کند، 
را  کشورش  در  سایبری  حاکمیت  خواهد  می 
تایید کند، با یادآوری روش های... پکن"روزنامه 
لیبراسیون در سال 1973 در پاریس تاسیس شد و 
در صحنه سیاست فرانسه گرایش های چپ گرایانه 
و سوسیالیستی دارد. ژان پل سارتر فیلسوف، 
نمایشنامه نویس، نویسنده و منتقد سرشناس 

فرانسوی یکی از بنیان گذاران این روزنامه است.

»عبدالباری عطوان   درباره اجرای تحقیقات بین 
المللی درخصوص انفجار بیروت نوشت:آیا ما 
فراموش کرده ایم که تیم تحقیقاتی در عراق چه 
کرد؟ خاطرات »اسکات ریتر« جاسوس آمریکایی 
را بخوانید تا حقیقت را بدانید.ارتش لبنان از 
جایگاه و مقبولیت و صلاحیت بیشتری برای 
اجرای این تحقیقات برخوردار است.هر کسی 
غیر از این را بخواهد به دنبال تکرار فاجعه عراق یا 
اقدامات ناتو در لیبی است.پیش از این نیز برخی 

مسئولان لبنانی در این باره هشدار داده بودند.

لحظه دستگیری" جیمی لای" میلیاردر هنگ 
کنگی و صاحب روزنامه "اپل دیلی" و مجله "نکست" 
با استناد به قانون جدید امنیت ملی هنگ کنگ و 
اتهام تبانی با نیروهای خارجی و کلاهبرداری . 
مجموعه رسانه ای "جیمی لای" حامی منتقدان 

دموکراسی خواه دولت چین است.

لامای میانجیگر!

یورونیوز:یک لامــا تبدیل به میانجیگر صلح در 
پورتلند شده است. این لاما به نام »سزار« که قهرمان 
بازنشسته مسابقات لاما دوانی در آرژانتین است، 
اکنون به عنوان یک حیوان »درمانگر« کار می کند. 
یکی از بهترین استعدادهای این لامای درمانگر 
حمایت عاطفی از معترضان و حتی نیروهای پلیس 
در راهپیمایی ها با در آغوش کشیدنش و ایجاد جوی 
از آرامــش است.لاما نوعی شترسان اهلی بومی 
آمریکای جنوبی است که بومیان کوه های آند از آن به 
عنوان حیوان بارکش و گوشتی استفاده می کنند.
پورتلندشاهد درگیری های شدید بین معترضان 

به نژادپرستی و نیروهای فدرال آمریکا بوده است.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

پشت پرده سقوط دولت دیاب و گزینه های نخست وزیری کابینه جدید 

لبنان دوباره در بن بست 

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

فرار ناگهانی از کنفرانس خبری

در پی وقوع تیراندازی در نزدیکی حصار 
آمریکا که در  کــاخ سفید، رئیس جمهور 
حال برگزاری کنفرانس خبری مربوط به 
همه گیری کووید-19 بود، ناگهان از محل 
ــدود 9 دقیقه  ــرده شد.ترامپ ح بیرون ب
پناهگاه گفت:  از  بازگشت  از  بعد و پس 
»یک تیراندازی واقعی روی داده و یک نفر 
که من وضعیت جسمی او را نمی دانم به 
بیمارستان منتقل شده است.« با وجود این 
ترامپ اشــاره نکرد که آیا فرد مسلح قصد 

رسیدن به او را داشته یا خیر.

نمای روز 


